
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«_20_»__02___2018 року   Одеса    № _46/ОД_______ 

 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з фізики у 2017/2018 навчальному році 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 

листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 18. грудня 2017 № 386/ОД «Про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2017/2018 навчальному році» 14 січня 2018 року на базі Одеського 

національного університет імені І. І. Мечникова та 02 лютого 2018 року на базі 

комунального закладу «Рішельєвський ліцей» був проведений ІІІ (обласний) 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з фізики 



Дипломами І ступеня 

Крюкова Олега Вадимовича, учня 8 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І – ІІІ ступенів 

Апалькова Нікіту Вікторовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Чернову Варвару Сергіївну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Колесника Вадима Дмитровича, учня 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сулиму Олександра Юрійовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Дипломами ІІ ступеня 

Денисову Єлізавету Сергіївну, ученицю 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Мальнєву Анастасію Олегівну, ученицю 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Гордієнка Костянтина Андрійовича, учня 9 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Лапаєва Андрія Валерійовича, учня 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Шакуна Іллю Костянтиновича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 



Варваріна Михайла Олеговича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Козицьку Катерину Олексіївну, ученицю 10 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Зінов‘єва Андрія Олександровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Киріяка Владислава Петровича, учня 11 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої школа №16 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням німецької 

мови міста Ізмаїл Одеської області 

Комарова Максима Юрійовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Дипломами ІІІ ступеня 

Венгера Андрія Олександровича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Власенка Андрія Андрійовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Козака Даніїла Денисовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Мармалюка Олександра Валерійовича, учня 8 класу Одеської                 

гімназії №8 Одеської міської ради Одеської області 

Меншеніну Марію Олександрівну, ученицю 8 класу Криничненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Островського Олександра Васильовича, учня 8 класу навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів № 2 – 

гімназія» Балтської міської ради Одеської області 

Первушина Кирила Ігоровича, учня 8 класу Овідіопольського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 



Скаленка Андрія Михайловича, учня 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Тучкова Єгора Денисовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Шишака Вячеслава Юрійовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області»  

Воздроганова Микиту Романовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Южненський навчально-виховний комплекс імені В’ячеслава Чорновола 

(загальноосвітня спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 4 - дошкільний 

навчальний заклад - центр дитячої творчості) Южненської міської ради 

Одеської області» 

Жук Світлану Сергіївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Калініна Володимира Валентиновича, учня 9 класу Одеської  

загальноосвітньої школи № 22 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Маркова Костянтина Юрійовича, учня 9 класу загальноосвітнього               

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Сакару Сергія Сергійовича, учня 9 класу навчально - виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -дошкільний заклад»                     

смт. Серпневе Тарутинського району Одеської області 

Саламову Далі Саід - Емінівну, ученицю 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Скоробреху Дмитра Ігоровича, учня 9 класу загальноосвітнього               

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 



Товстигу Максима Анатолійовича, учня 9 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей» 

Хлистун Регіну Віталіївну, ученицю 9 класу приватного закладу 

«Одеська приватна спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Гармонія» 

Хоменка Остапа Віталійовича, учня 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 90 імені О. С. Пушкіна «Спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів - дошкільний навчальний заклад» Одеської міської ради Одеської 

області 

Шаброя Віктора Вадимовича, учня 9 класу загальноосвітнього               

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Компан Ірину Ігорівну, ученицю 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу  «Гімназія № 7 -спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Маєвського Юлія Олексійовича, учня 10 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Маліброду Анатолія Ігоровича, учня 10 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Тимофієнка Костянтина Вікторовича, учня 10 класу комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей»  

Чебатурова Матвія Олександровича, учня 10 класу Одеської  

загальноосвітньої школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Шаповалова Нікіту Валерійовича, учня 10 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський ліцей»  

Соболєва Олександра Костянтиновича, учня 11 класу комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 



Хвалигіна Павла Валерійовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області». 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:  

Блаженко Поліні Миколаївні, учителю комунального закладу 

«Южненський навчально-виховний комплекс імені В’ячеслава Чорновола 

(загальноосвітня спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 4-дошкільний 

навчальний заклад-центр дитячої творчості) Южненської міської ради Одеської 

області» 

Борисовій Тетяні Олександрівні, учителю Одеського навчально-

виховного комплексу № 90 імені О. С. Пушкіна «Спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів - дошкільний навчальний заклад!» Одеської міської ради Одеської 

області 

Бульбі Аллі Іванівні, учителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Валенді Юлії Георгіївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи              

№ 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Віктору Павлу Андрійовичу, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Денисюк Тетяні Василівні, учителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Доній Діані Олександрівні, учителю Одеської спеціалізованої школи                

№ 117 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Єрьоміній Анні Володимирівні, учителю Одеської гімназії №8 Одеської 

міської ради Одеської області 



Зарейчук Світлані Іванівні, учителю Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Кавлак Ользі Василівні, учителю навчально - виховного комплексу 

«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -дошкільний заклад» смт. Серпневе 

Тарутинського району Одеської області 

Коваль Ларисі Анатоліївні, вчителю Одеського навчально-виховного 

комплексу № 90 імені О. С. Пушкіна «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів - 

дошкільний навчальний заклад» Одеської міської ради Одеської області 

Ковальчук Майї Володимирівні, учителю Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 7 - спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Колебошину Валерію Яковичу, директору комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Колесниковій Оксані Анатоліївні, учителю Військово-морського ліцею 

Косоноговій Тетяні Дмитрівні, учителю спеціалізованої 

загальноосвітньої школа № 16 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

німецької мови міста Ізмаїл Одеської області 

Куркіній Тетяні Михайлівні, учителю Одеської  загальноосвітньої школи 

№ 22 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Максимовій Софії Михайлівні, учителю Криничненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Манакіну Вадиму Леонідовичу, викладачу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Нікульшиній Наталії Володимирівні, учителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І – ІІІ ступенів 

Пилипко Олені Володимирівні, учителю комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 



загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Післарь Анжелі Іванівні, учителю Одеської спеціалізованої школи № 35 

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської  мови Одеської міської ради 

Одеської області 

Сагайдак Інні Семенівні, учителю Овідіопольського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів – гімназія» Овідіопольського 

району Одеської області 

Сидоренку Анатолію Миколайовичу, учителю загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Теплякову Олександру Вікторовичу, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Удовиці Любові Григорівні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Фабіровській Аллі Григорівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів № 2 – гімназія» Балтської 

міської ради Одеської області. 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики (додається). 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                      

(Кавалеров В.А.) з метою визначення складу команд Одеської області для 

участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики: 

1) Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів. 

2) Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з фізики. 

3) Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів. 



5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих 

комітетів міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад: 

1) Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

2) Проаналізувати результати участі школярів району (міста) в                       

ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики та визначити 

шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях районних 

методичних об’єднань учителів фізики. 

3) Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах. 

4) Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Стельмах Н. О. 

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

від “___”________2018 року №_____ 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики, 

учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Власенко Андрій Андрійович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Денисова Єлізавета Сергіївна, учениця 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Крюков Олег Вадимович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Мальнева Анастасія Олегівна, учениця 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Первушин Кирило Ігорович, учень 8 класу Овідіопольського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Скаленко Андрій Михайлович, учень 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Апальков Нікіта Вікторович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Гордієнко Костянтин Андрійович, учень 9 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Жук Світлана Сергіївна, учениця 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Лапаєв Андрій Валерійович, учень 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Товстига Максим Анатолійович, учень 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Шаброй Віктор Вадимович, учень 9 класу загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Шакун Ілля Костянтинович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 



Варварін Михайло Олегович, учень 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Козицька Катерина Олексіївна, учениця 10 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Компан Ірина Ігорівна, учениця 10 Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія № 7 -спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Чебатуров Матвій Олександрович, учень 10 класу Одеської  

загальноосвітньої школи № 63  I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Чернова Варвара Сергіївна, учениця 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Шаповалов Микита Валерійович, учень 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Зінов’єв Андрій Олександрович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Киріяк Владислав Петрович, учень 11 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої школа №16 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням німецької 

мови міста Ізмаїл Одеської області 

Колесник Вадим Дмитрович, учень 11класу Одеської спеціалізованої 

загальноосвітньої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Комаров Максим Юрійович, учень 11 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Суліма Олександр Юрійович, учень 11 класу комунального  закладу 

«Рішельєвський ліцей». 

. 

 

 

 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління дошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти      Н. О. Стельмах 

 

 

 

 

 

 

 


